EMENDA Nº   2, AO PROJETO DE LEI Nº 946, DE 2009

SL Nº 432, DE 2009

Dê-se ao caput do artigo 4.º do Projeto de Lei n.º 946, de 2.009 a seguinte redação:

“ Artigo 4º - serão definidos em decreto, mediante proposta da secretaria de Agricultura e Abastecimento, aprovada pelo Conselho de Orientação do Fundo:”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem por objetivo aprimorar o texto do  projeto  em epígrafe, com a alteração do termo “ referendada” por  “aprovada”,  desta forma o Conselho de Orientação do Fundo desempenhará de fato sua  função, isto é, acompanhando e discutindo para então aprovar e não apenas referendar o que foi proposto pela secretaria de Agricultura e Abastecimento.

Sala das Sessões, em 20/10/2009

a) Ana Perugini

SPL - Código de Originalidade: 897188 201009 1723